dicelle, et la grant affinitei et amour que nous avons hau et avons avec les ditz prevost et chappitre, et ils avec nous, le temps passei, et que encour avons et ades aurons, si Dieux plait, ensembles, tant cum nous vivrons, nous aient aidez et secourez de leur bonne grace et franche volentei de la somme et quantetei de quatre vint bons florins par les ditz prevost et chappitre a nous bailliez et delivreiz en bons florins nombrez, et nous li devant ditz nommez bourgeois de la dicte ville de Neufchastel pour nous et ung chascun de nous, et aussi pour nous et pour tous les autres bourgeois et habitans de la dicte ville de Neufchastel, qui orendroit y sont et qui pour le temps advenir y saront et leur posteritei, regardant et considerant la grant affection, affinitei et amitie que vers nous ont le ditz prevost et chappitre, de laide que nous ont fait des ditz quatre vins florins, confessons nous li dessus nommez bourgeois pour nous et noz hoirs et en nom que dessus, par ces present lettres avoir hau et recehuz des ditz prevost et chappitre, de grace et non mie par devoir quilz fuissent ne devgent estre entenus ne leurs successors envers nous en aucunes chose de present ou de temps advenir par raison de soubside ou aide aucune quelque ce soit ne pour quoy que ce soit, et les ditz quatre vins florins confessons estre tournez et conversez, imploiez et desduiz de tout en tout en la necessite nostre que dessus de nostre dicte ville de Neufchastel; et pour ce que a chascun tant present quant avenir apparisse et evidemment puisse apparoir evidemment que le ditz prevost et chappitre la dicte somme de quatre vint florins nous ont donne de grace, si cum dit est, et non pas par devoir, nous li dessus nommez bourgeois au nom de nous et pour nous et de tous les autres bourgeois et habitant de la dicte ville de Neufchastel qui orendroit y sont ou qui pour le temps advenir y saront et leurs posteritei, avons promis et promettons, jurez et jurons sur les sains evvangiles de Dieu par nous touchiez corporelment pour ce et soubz les presse obligation de tous noz biens et de noz hoirs, que nous jamais deis ores avant nous ne demanderons, exigerons, ne requerrons, ne ferons requerir ne demander en aucune maniere par quelque cause que ce soit ou temps advenir eis ditz prevostz et chappitre aide ne servituz aucun a nous, a noz hoirs et posteritei a faire par quelque cause ou devoir a faire, mais les ditz prevost et chappitre et leurs successeurs haurons, tendrons et mantenrons pour nous, noz hoirs et posteritei francs et quittes de toutes charges, de tous soubside et servituz, soit de la fermetez de nostre ville de Neufchastel et bastimant ou de la dicte tour Nostre Dame en aucune maniere, ediffication et reparamant, tant ou temps present quant ou temps avenir; confirmant et roborant nous les dessus nommez bourgeois pour nous et en nom que dessus eis ditz prevost et chappitre et a leurs successeurs toutes lettres de franchises facent pour leurs avec les lettres quilz ont de nous de la remise de la dicte chappelle nostre Dame assise dedans la tour. Et des offerandes, emolument, juances et profit dicelle chappelle voulons nous et octroyons li dit bourgeois en nom que dessus que de celles li ditz prevost et chappitre dois ores avant soient et exploitoient et leurs successeurs comme de la leur chose et perpetuellement sen ce que nous y haiens que demandeir. Prometant nous les dessus nommez bourgeois, pour nous, noz hoirs et posteritei et en nom que dessus, par nostres diz soirement et obligation que dessus, eis ditz prevost et chappitre et a leurs successors la teneur de ces present lettres et deis autres lettres quilz ont de